
 

 
 
 

                                  M.I.U.R. 
Istituto Comprensivo Statale Completo “G. Galilei” 

     Via Trento e Trieste - 21049 Tradate 
tel. 0331/842151 – 860455 - fax:0331/844705 

C.F.:80014780128 – sito web: icgalileitradate.gov.it  
e-mail:vaic814007@istruzione.it –  vaic814007@pec.istruzione.it

Sezione ospedaliera – Presidio Ospedaliero di Tradate 
 

 

 

Prot. n° 2326 A7f       Tradate 21 aprile 2017 
 
 
OGGETTO: determina dirigenziale affidamento diretto acquisto  materiale per 
interventi urgenti di manutenzione ordinaria.  - CIG: ZDC1E5671E 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n° 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n° 59;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.;  
VISTO il D.Lgs 50/2016 - Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture;  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n° 44, concernente 
“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il Programma Annuale per l’ E.F. 2017 approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera n° 56 del 24 gennaio 2017; 
ACCERTATA l’assenza all’interno delle CONVENZIONI CONSIP di cui all’ art.26, 
comma 1, della legge 488/1999 e s.m., aventi ad oggetto beni/servizi 
comparabili con quelli relativi alla presente procedura;  
VERIFICATA la necessità di attivare una procedura comparativa (art.34 
Decreto Interministeriale 01/02/2001 n° 44 - affidamento diretto D.lgs 
50/2016) per garantire la fornitura del materiale richiesto e la manutenzione; 
RITENUTA l’urgenza di affidare alla Ditta Ferramenta BIFFI  sita in C.so 
Matteotti 34/36 – 21049 Tradate (VA) (art. 36, punto 2, lett. a) il servizio per il 
ripristino di condizioni di agibilità e sicurezza di alcuni ambienti scolastici e la 
fornitura del relativo materiale; 

DETERMINA 
1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;  
2. di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’ art.34 c.1 del 

D.I.44/2001, alla ferramenta Biffi di Tradate la sostituzione di una 
maniglia per la porta del bagno e sistemazione di n° 3 porte della scuola 
dell’Infanzia G. Rodari; 

3. di imputare la spesa di euro 90,00 (IVA esclusa) all’attività di piccola 
manutenzione P10;  

4. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo 
pretorio ai fini della generale conoscenza;  

5. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione 
di fattura elettronica con indicazione del seguente codice univoco UFFIOA 



e menzione all’interno della stessa della dizione Scissione dei pagamenti 
per il versamento dell’IVA, dopo che la fattura stessa sarà stata 
debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza 
formale e fiscale.  

6. di disporre ai sensi dell’art 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 
163/2006 e  dell’art 5 della legge 241/1990, il Responsabile del 
Procedimento Dirigente Scolastico dell’I.C G. Galilei di Tradate. 

 

 

Il Dirigente Scolastico reggente  
             Patrizia Neri  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, 
comma 2 del decreto legislativo n. 39/93 

 

 



Firma autografa Per le motivazioni sopra indicate;  
D E T E R M I N A  
Art.1  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
Art. 2  
Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’ art.34 c.1 del 
D.I.44/2001, alla ditta Antonio PALOMBA di Torre Annunziata (NA) la fornitura 
del materiale elettrico per piccola manutenzione ordinaria ai sensi del 
D.M.388/03;e come previsto dal D.M. 388/2003;  
Art.3  
Di impegnare, per la finalità di cui sopra, la somma di € 142,08 Iva esclusa, a 
carico del PA per il corrente E.F.2016, che presenta la necessaria disponibilità;  
Art. 4  
Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la 
conclusione del contratto;  
Art. 5  
Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di euro 142,08 (IVA 
esclusa) , di cui alla presente Determina alla voce di bilancio A01.  
La seguente determinazione viene pubblicizzata mediante pubblicazione sul 
sito web: www.comprensivoleopardi.gov.it  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa d’Urzo Antonella  
(firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art.3, co 

2,D.Lgs.39/93) 

 


